Kreisfreie Stadt,
Landkreis

4 34 Landkreis Ebermannstadt

Landkreis Kronach............

Landkreis Lichtenfels

Landkreis Miinchberg . .. .

Landkreis Naila.................

Landkreis Staffelstein

o
-
=

Kreisfreie Stadt Ansbach..
5 31 Landkreis Anshach

Kreisfreie Stadt Schwabach .. ..
5 45 Landkreis Schwabach . ...

Landkreis Ansbach..............ccc.......
5 11 Kreisfreie Stadt Ansbach . .

3]
[
=

Landkreis Dinkelsbiihl

5 33 Landkreis Eichstatt............ccccoce.ue.

5. Systematisches Verzeichnis der Namens- und Grenzénderungen von Gemeinden
in der Zeit vom 27.5.1970 bis einschl. 1.1.1971

Nr.

515

516

517

518

519

520

521

522

523

524
525

526
527

528

529

530

531

532

533

534

535

536

537

538

539

540
541

4

—

>

Art der Anderung
und betroffene Gemeinden

3
09 Bayern
4 Reg.
der Gern. Brunn
Burggrub
Heiligenstadt i.OFr., Markt
Hohenpblz

Oberleinleiter
Siegritz .
Stlcht......ccooviccice

Zoggendorf........covnccnn
zu Heiligenstadt i.OFr., Markt
der Gern. Neuses.

Riissenbach
in Ebermannstadt, Stadt

der Gern. Brauersdorf.
in Rothenkirchen, Markt

von Buch a. Forst
nach Schney

der Gern. Grossenau...........ooocveceeeenrinnineins
in Zell, Markt

der Gern. Obersteben
in Bad Steben, Markt

der Gern. Frauendorf
in Schwabthal

von Witzmannsberg
nach SeBlach, Stadt..

_vor der
Anderung

4

Bez. Oberfranken

148
117
542
183
206
354
229
147
159
120

209
2 603

17
1278

809
2 693

117
1671

371
2 148

146
605

390
907

5 Reg. - Bez. Mittelfranken

Ansbach, Stadt...
der Gern. Eyb

Schwabach, Stadt
von Walpersdorf....

der Gem. Eyb
in Ansbach, Stadt

Anderung der Kreisgrenze

der Gern. Lehengiitingen
in Schopfloch, Markt

der Gern. Seidelsdorf
in Dinkelsbiihl, Stadt

der Gern. Neuses,
in Dirrwangen, Markt...

der Gern. Wittenbach
in Wilburgstetten........

der Gern. Wérnitzhofen
in Weiltingen, Markt.

der Gern. Langensteinbach.
Wolfertsbronn
in Dinkelshihl, Stadt

der Gern. Waldhé&uslein

in Dinkelsbuhl, Stadt
Schopfloch, Markt

der Gemn. Diederstetten...........ccccovuveinnnee
in Monchsroth

der Gem. Oberzell.
in Hitzhofen

der Gern. Sappenfeld
Schernfeld..
Schénau..
Schonfeld..

zu Schernfeld

der Gern. Grosdorf.
in Kipfenberg, Markt

der Gern. Gammersfeld

in Wellheim, Markt
der Gern. Haunsfeld...........c.coccooevviinnns

in Dollnstein, Markt..
Mornsheim, Markt

615

32 969
2 036

23 696
685

2036

51 064

182
2 000

303
7874

106
1461

226
974

75
739

173
327
8 177

144

8 677
2 182

209
764

238
510

354
498
162
323
370

1377

204
102
902

191

1 250
1025

Wohnbevélkerung am

6.6.1961
bél\;v (;)b nach der  vor der
nahme (—) Anderung  Anderung
5 6 7
- 148 - 131
- 1 - 114
- 542 - 701
- 183 - 188
- 206 - 211
- 354 - 319
- 229 - 218
— 147 — 194
- 159 - 144
+2085 2 085 -
- 120 - 120
- 209 - 204
¢+ 329 2932 3304
- 117 - 110
+ 117 1395 1290
- 32 77 725
+ 32 2725 2671
- 117 _ 102
¢ 117 1788 1 706
_ 3mn — 356
¢ 371 2519 2 116
_ 146 - 146
+ 146 751 545
75 315 420
+ 75 982 1058
+2 036 35 005 30 603
- 2036 - 2 667
+ 56 23 752 25 884
- 56 629 1262
_ 2036 — 2 667
-2036 49 028 54 168
- o182 _ 172
¢+ 182 2182 2 107
— 303 — 298
¢ 303 8 177 8034
— 106 — 100
¢+ 106 1 567 1567
- 226 — 232
+ 226 1200 117
_ 75 — 68
+ 75 814 752
- 173 - 167
- 327 - 323
+ 500 8677 8332
- 144 - 147
+ 72 8 749 8 822
+ 72 2 254 2279
_ 209 — 197
+ 209 973 890
— 238 - 320
+ 238 748 567
- 354 — 403
- 498 — 574
- 162 - 137
- 328 - 316
+1337 1337 -
- 370 — 376
+ 370 1747 1401
- 204 — 188
- 102 - 109
+ 306 1208 943
- 191 - 179
79 1329 1213
+ 112 1137 1 040

27.5.1970

Zu- (+)
bzw. Ab-

nahme (—)

8

- 131
- 114
- 701
- 188
- 21
- 319
- 218

194
- 144
+2220
- 120

- 204
324

- 110
& 110

23

102
102

— 356
356

— 146
146

67

- -

+ 2667
- 2667

¢ 64
- 64

_ 2667

- 2667

172
172

— 298
¢ 298
— 100
+ 100

— 232
+ 232

— 68
¢ 68

— 167
— 323
+ 490

- 147

+ 70
+ 7

— 197
+ 197

— 320
+ 320

— 403
— 574
— 137

' - 316

+1430

— 376
+ 376

— 188
— 109
+ 297
- 179

+ 72
+ 107

nach der
Anderung

9

691

353
1125

33 270
25 948
1198
51 501
2279
8332
1 667
1 403

820

8822

8 892
2 356

1 087

887

1430
1777
1240

1285
1147

Wirkungs-
datum

10

1 11971

1. 11971

1 11971

1 11971

1. 11971

1 11971

1.10.1970

1 11971

1.10.1970

1.10.1970

1.10.1970

1.10.1970
1. 7.1970

1. 7.1970

1 11971

1 11971

111971

-

. 11971

1 11971

1 11971

1 11971

1. 11971

1 11971

1 11971

1. 11971



